
COMUNE DI POSADA
PROVINCIA DI NUORO

Affari Generali, Attività Produttive, Turismo, P.I., Biblioteca, Demografico-
Statistico

REGISTRO GENERALE N. 279 del 09/05/2023

Determina del Responsabile del Servizio N. 81 del 09/05/2023
PROPOSTA N. 293 del 08/05/2023

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato e parziale al
50% dell’orario a tempo pieno, di n. 1 posto di cat. “C”, profilo professionale “istruttore
amministrativo” - Approvazione atti e graduatoria finale

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
Visti: - l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000;
Visto  il  decreto  del  Sindaco  n°1  del  03.05.2021di  nomina  della  sottoscritta  quale
Responsabile dell’Area Affari Generali ed Istituzionali, Attività Produttive, Turismo, P.I.,
Biblioteca, Demografico-Statistico;
Vista la determinazione del Responsabile del Servizio Finanze, Economato, Provveditorato
e Cassa,  Personale n. 87 del  10.10.2022 relativa alla ricognizione delle Nuove Capacità
assunzionali per l’anno 2022;
Vista la delibera di G.C. n. 81 del 12.10.2022 con la quale si aggiornava la programmazione
del fabbisogno del personale per il 2022 come da seguente prospetto: 

ANNO 2022 -
Copertura di posti d’organico - Assunzioni a tempo indeterminato:

n. 1 Istruttore tecnico, Cat C, part-time 50%, dal 31.12.2022;
n. 1 Istruttore amministrativo, Cat. C, part-time 50%, dal 31.12.2022;

Dato atto:
 - che  con  propria  determinazione  n.  197  del  20.12.2022  è  stato  indetto  concorso

pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato e parziale al 50%
dell’orario a tempo pieno, di n. 1 posto di cat. “C” – posizione economica “C1”, profilo
professionale “istruttore amministrativo”, nonché approvato il relativo bando di concorso;

 - che con la predetta determinazione è stata,  altresì,  disposta la pubblicazione del
bando  di  concorso  all’Albo  Pretorio  on  line  del  Comune  di  Posada,  sul  sito  internet
dell’ente nonché dell’estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana IV Serie
speciale. 

 - che il bando di concorso è stato affisso all’Albo pretorio on line il 21/12/2022 – prot.
N. 8745, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – IV Serie Speciale

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 279 del 09/05/2023



Concorsi  ed  Esami  n.  100  del  20.12.2022,  sul  sito  internet  dell’ente  all’indirizzo
www.comune.posada.nu.it; 

 - che ai sensi del articolo 5 del bando di concorso, le domande, redatte secondo il fac
simile allegato al bando stesso, dovevano pervenire entro e non oltre il termine perentorio
di giorni 30 dalla data di pubblicazione dell’estratto del bando sulla Gazzetta Ufficiale
della  Repubblica  italiana  ovvero  entro  il  19.01.2023,  presentate  direttamente  all’ufficio
protocollo del Comune o spedita esclusivamente a mezzo raccomandata con ricevuta di
ritorno entro il termine perentorio di trenta giorni dalla data di pubblicazione dell’estratto
del bando sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana ovvero entro il 19.01.2023 o a
mezzo  posta  elettronica  certificata  all’indirizzo  protocollo@pec.comune.posada.nu.it,
sempre entro lo stesso termine;
Accertato che le istanze pervenute entro il termine sono state nel numero complessivo di
134; 
Richiamata la propria determinazione n.  18 del  10.02.2023 a mezzo della quale veniva
nominata la commissione esaminatrice e predisposto un elenco di candidati ammessi alla
procedura concorsuale e/o esclusi dalla stessa;
Considerato che essendo gli ammessi in numero superiore a 100, veniva fissata la data
della prova preselettiva per il giorno 02.03.2023;
Rilevato  che  in  tale  data  si  presentavano  per  la  preselezione  n.  56  candidati,  i  quali,
essendo in numero inferiore a 100, venivano tutti ammessi alla prova scritta fissata per il
giorno 03.03.2023;
Rilevato che gli esiti della prova scritta venivano pubblicati in data 22.03.2023 e che gli
ammessi alla prova orale, fissata per il 03.05.2023 sono stati n. 18;
Atteso che la Commissione esaminatrice, concluse le operazioni di concorso, ha trasmesso
i verbali  e gli atti concorsuali, conservati agli atti di questo servizio e di seguito elencati: 

1) Verbale n. 1 del 01.03.2023 avente per oggetto l’insediamento della Commissione
esaminatrice;

2) Verbale n. 2 del 02.03.2023  riguardante la prova preselettiva e l’ammissione dei
presenti alla prova scritta;

3) Verbale n. 3 del 03.03.2023 avente per oggetto l’espletamento della prova scritta,
con indicazione delle domande d’esame e contenuto delle buste delle domande non
estratte;

4) Verbale n. 4 del 15.03.2023 avente per oggetto la valutazione dei titoli dei candidati;
5) Verbale  n.  5  del  22.03.2023  riguardante  la  correzione  e  valutazione  delle  prove

scritte, 
6) Verbale  n.  6  del  22.03.2023  contenente  l’elenco  dei  candidati  ammessi  e  non

ammessi alla prova  orale;
7) Verbale  n.  7  del  03.05.2023  riguardante  l’espletamento  della  prova  orale  con

indicazione delle domande oggetto della prova e delle domande contenute nelle
buste non estratte e valutazione delle prove;

8) Verbale n. 8 del 03.05.2023 contenente la graduatoria definitiva di merito.
Dato atto che dai verbali di cui sopra risulta che la procedura è stata espletata e che le
operazioni di selezione si sono concluse con il verbale n.08 del 03.05.2023;
Vista la graduatoria finale di merito di seguito riportata:

n. Cognome e Nome Punteggio
Totale

IDONEITÀ

1 COSTAGGIU PAOLA 58,60 Idonea Vincitrice
2 CARZEDDA MARIA 58,50 Idonea

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 279 del 09/05/2023



ANTONIETTA
3 SANNA MARIA 57,50 Idonea
4 COSTAGGIU ALESSANDRA 56,50 Idonea
5 DEPLANO FRANCESCA 52,30 Idonea
6 PORCU GIOVANNA MARIA 51,30 Idonea
7 PIPERE PAOLA 50,80 Idonea
8 NIEDDU SANDRA 50,30 Idonea
9 MANCA MARIANNA 50,00 Idonea
10 BRUNDU MINA 48,50 Idonea
11 ADDIS ROSA 48,00 Idonea
12 CURCI TIZIANA 46,80 Idonea
13 SATTA ENRICO 45,10 Idoneo
14 MASSAIU MARIANNA 43,30 Idonea

Verificata l’inesistenza di riserve di legge in capo ai candidati idonei;
Ritenuto,  pertanto di  dover procedere alla presa d’atto  dei  suddetti  verbali  e  dei  suoi
allegati  predisposti  e  firmati  dai  componenti  della  Commissione  esaminatrice  della
procedura concorsuale in oggetto ed approvare le risultanze finali;
Evidenziato che l’amministrazione procederà ad assumere il vincitore;
Dato atto, inoltre, che dall’esame degli atti della Commissione, non si rilevano irregolarità
o incongruenze; 
Ritenuto  che  l’istruttoria  preordinata  alla  emanazione  del  presente  atto  consente  di
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs 267/00; 
Ravvisata l’opportunità e ragionevolezza di procedere per le finalità in oggetto; 
Tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA
Per  i  motivi  e  le  argomentazioni  citati  in  premessa  e  che  si  intendono  integralmente
riportati: 

1. Di  approvare  gli  atti  concorsuali  ed  i  successivi  verbali  trasmessi  dalla
Commissione giudicatrice relativi al Concorso in oggetto, di seguito elencati: 
  verbale n. 1 del 01.03.2023
  verbale n. 2 del 02.03.2023  
  verbale n. 3 del 03.03.2023
  verbale n. 4 del 15.03.2023
  verbale n. 5 del 22.03.2023
  verbale n. 6 del 22.03.2023
  verbale n. 7 del 03.05.2023
  verbale n. 8 del 03.05.2023

2. Di approvare la graduatoria così come riportata nel verbale n. 8 del 03.05.2023 della
Commissione Giudicatrice:

n. Cognome e Nome Punteggio
Totale

IDONEITÀ

1 COSTAGGIU PAOLA 58,60 Idonea Vincitrice
2 CARZEDDA MARIA

ANTONIETTA
58,50 Idonea

3 SANNA MARIA 57,50 Idonea

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 279 del 09/05/2023



4 COSTAGGIU ALESSANDRA 56,50 Idonea
5 DEPLANO FRANCESCA 52,30 Idonea
6 PORCU GIOVANNA MARIA 51,30 Idonea
7 PIPERE PAOLA 50,80 Idonea
8 NIEDDU SANDRA 48,50 Idonea
9 MANCA MARIANNA 50,00 Idonea
10 BRUNDU MINA 48,50 Idonea
11 ADDIS ROSA 48,00 Idonea
12 CURCI TIZIANA 46,80 Idonea
13 SATTA ENRICO 45,10 Idoneo
14 MASSAIU MARIANNA 43,30 Idonea

3. Di dichiarare vincitore del concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a
tempo indeterminato e parziale 50% di n. 1 unità con il profilo professionale di
Istruttore Amministrativo, inquadrato nella categoria C, posizione economica C1,
la sig.ra Paola Costaggiu;

4. Di dare atto dell’inesistenza di riserva di legge in capo ai candidati idonei; 
5. Di  dare  atto  che  l’assunzione  avverrà,  inoltre,  dopo  l’esito  della  verifica  del

possesso dei requisiti dichiarati in sede di partecipazione; 
6.  Di dare atto che, con successivo atto del responsabile del servizio area finanze,

economato, personale - area finanze, economato, personale si procederà a disporre
l’assunzione con la data di presa di servizio e ad approvare lo schema di contratto
individuale di lavoro; 

7. Di dare atto che la graduatoria rimane efficace per un termine di due anni dalla
data  di  approvazione,  salve  le  eventuali  proroghe  di  legge,  per  l’eventuale
copertura dei posti che si venissero a rendere successivamente vacanti e disponibili
nello stesso profilo professionale; 

8. Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line del Comune di
Posada e in Amministrazione Trasparente – Sezione Bandi di Concorso e che la
pubblicazione equivale a tutti  gli  effetti  di legge al fine della notifica a tutti  gli
interessati; 

9. Di dare atto,  ai  fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui
all’art.  147-bis,  comma  1,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  della  regolarità  tecnica  del
presente  provvedimento  in  ordine  alla  legittimità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa, il  cui parere favorevole si intende reso con la sottoscrizione del
presente provvedimento; 

Il Responsabile del Servizio
Dott.ssa Linda Bacciu

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA
Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento
sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 293 del 08/05/2023 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio   BACCIU LINDA in data 09/05/2023

Non rilevante sotto il profilo contabile

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 279 del 09/05/2023



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 514
Il  09/05/2023  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  la  Determinazione  N.ro  279  del  09/05/2023  con
oggetto: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato e parziale al
50%  dell’orario  a  tempo  pieno,  di  n.  1  posto  di  cat.  “C”,  profilo  professionale  “istruttore
amministrativo” - Approvazione atti e graduatoria finale

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  BACCIU LINDA il 09/05/2023.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 279 del 09/05/2023


